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شکست محافظه کاران
 در انتخابات محلي 

بریتانیا
انگلستان  در  بریتانیایی  رأی دهندگان 
و ولز برای انتخاب شــهرداران، اعضای 
شــوراهای شــهر و کمیســرهای پلیس 
پای صنــدوق  رأی رفتند. همچنین حوزه 
انتخابیه بلکپول جنوبی، شاهد برگزاری 
یک انتخابات میان دوره ای برای پارلمان 
بریتانیا بــود. رأی دهنــدگان در مجموع 
بیش از دوهزارو ۵۰۰ عضو شورای شهر 
را انتخــاب کردند. حزب کارگــر بریتانیا 
پس کسب یک موفقیت درخور توجه در 
انتخابات محلی انگلســتان و کسب یک 
کرســی پارلمانی مهم، از ریشی سوناک، 
نخســت وزیر بریتانیا خواســت تا هر چه 
زودتر انتخابات سراسری را در این کشور 

برگزار کند.
کی یــر اســتارمر، رهبر حــزب کارگر 
اعــلام کرد پیــروزی حزبش در کســب 
کرســی پارلمــان در حــوزه انتخابــی 
بلکپــول جنوبی واقع در شــمال غربی 
انگلســتان، پیام روشــنی برای ریشــی 
ســوناک دارد. نخســت وزیر بریتانیــا تا 
اواخر ماه ژانویه سال آینده فرصت دارد 
تا رأی گیری سراسری را اعلام و متعاقبا 

آن را برگزار کند.
استارمر در مراسمی گفت: «آنچه  در 
بلکپول اتفاق افتاد، در  واقع احساســات 
کل ملــت را بازتاب می دهــد و آن این 
اســت که دیگر بس اســت، پس از ۱۴ 
سال شکست، ۱۴ سال افول، می خواهیم 
ورق را عوض کنیم و با حزب کارگر از نو 

شروع کنیم».
حزب کارگر که از ســال ۲۰۱۰ تاکنون 
دیگر در قدرت نبوده اســت و در آخرین 
انتخابــات سراســری ســال ۲۰۱۹ نیــز 
شکست شایان توجهی از محافظه کاران 
به رهبــری بوریس جانســون متحمل 
شده بود، این بار با اختلاف درخور توجه 
انتخاباتــی  حــوزه  در  ۲۶ درصــدی 
بلکپول به پیــروزی دســت یافت. این 
ســومین فاصلــه بــزرگ حــزب کارگر 
انتخابــات  یــک  در  از محافظــه کاران 
میان دوره ای از زمان جنگ جهانی دوم 

است.
ریشــی ســوناک اذعان کرد از دست 
کرســی های  از  زیــادی  تعــداد  دادن 
تا کنــون  شــهر  شــورای  اعضــای 
«ناامیدکننده» بوده  اما گفت هنوز نتایج 
بســیاری از حوزه ها اعلام نشــده است. 
انتخابــات شــهرداری ها و شــوراهای 
شهر در انگلســتان آخرین آزمون مهم 
تــا پیش از مواجهه ریشــی ســوناک با 
انتخابات سراســری در کل بریتانیاست 
که به گفته خودش در نیمه دوم ســال 
جاری میلادی برگزار خواهد شد. برخی 
گمانه زنی ها در پارلمــان بریتانیا حاکی 
از آن اســت که کسب نتایج ضعیف در 
انتخابات شــورای شــهر و شهرداری ها 
در انگلســتان ممکن است باعث شود 
برخی از قانون گذاران ناراضی در حزب 
محافظه کار به فکر جایگزینی او باشــند 
و ریشــی ســوناک را مجبور کنند زودتر 

رأی گیری را برگزار کند.
ریشــی ســوناک ۴۳ ســاله از زمــان 
جانشــینی لیــز تــراس در اکتبــر ۲۰۲۲ 
ناامیدکننده  جایــگاه  اســت  نتوانســته 
حزبــش در نظرســنجی های عمومی را 
ارشــد حزب  نمایندگان  بخشــد.  بهبود 
محافظه کار، شکست در بلکپول جنوبی 
را کم اهمیت جلوه دادند و خاطرنشــان 
کردنــد که ایــن شکســت به خاطر یک 
رســوایی بود کــه منجر به اســتعفای 
نماینده سابق محافظه کار در این منطقه 
شــد. نتیجه انتخابات شــهرداری لندن، 
جایــی که انتظار مــی رود صادق خان از 
حزب کارگر برای سومین دوره بی سابقه 
بــه پیــروزی برســد، احتمالا تــا امروز 

مشخص می شود.
انتخابــات  ایــن  در  محافظــه کاران 
محلی از کرســی های متعــددی که در 
سال ۲۰۲۱ به دســت آورده بودند، دفاع 
می کردنــد؛ در آن زمــان ایــن حزب در 
انتخابات سراســری از حزب کارگر پیشی 
گرفت. با این حــال، باید گفــت تمام آن 
پیروزی ها قبل از فروپاشی نخست وزیری 
جانسون و حکومت پرآشوب ۴۹ روزه لیز 

تراس بود.

چشم انداز اعتراضات دانشجویی در آمریکا

نسل کشــی و جنایات جنگی بی ســابقه اســرائیل باعث اوج گیــری اعتراضات 
دانشجویی در آمریکا شده است. با توجه به گستردگی این جنایات و حمایت های 
بی قید و شــرط آمریکا از اســرائیل، چنین اعتراضاتی قابل پیش بینی بود. اگرچه 
حمایت های بی حد و حصر بایدن از اســرائیل، هزینه های گــزاف انتخاباتی برای 
دموکرات هــا در انتخابات پیــش رو ایجاد خواهد کرد اما دانشــجویان مطالباتی 
فراتر از تنبیه انتخاباتی حامیان اسرائیل را دنبال می کنند. دانشجویان با پافشاری 
بر مطالبات ســه گانه آتش بس، علنی کــردن مراودات دانشــگاه ها با نهادهای 
صهیونیستی و خروج سرمایه های دانشــگاه ها از این نهادها، اعتراضات خود را 

وارد مرحله جدیدی کرده اند.
اگرچه این مطالبات دســت یافتنی به نظر می رسد اما رؤسا و مدیران دانشگاه ها 
به جز موارد نــادری در برابر این خواســت ها مقاومت کرده اند. بنابراین ســؤال 
اساســی برای تحلیلگران، موفقیت یا شکســت این اعتراضات و نتایج عملی آن 
بر سیاست خارجی آمریکاســت. تجربه تأثیر جنبش های اجتماعی و اعتراضات 
دانشجویی بر سیاست خارجی آمریکا پاسخ های متفاوتی برای این سؤال اساسی 
فراهم می کند؛ به خصوص  در دو مورد جنگ ویتنام و آپارتاید در آفریقای جنوبی، 
اعتراضات دانشــجویی تأثیر ملموسی بر سیاســت خارجی آمریکا داشته  است. 
از آغاز اعتراضات دانشــجویی به نسل  کشــی در غزه، پاره ای از تحلیلگران تلاش 
کردند  با مقایســه اعتراضات دانشــجویی به جنگ در ویتنام و اعتراضات فعلی، 
دستاوردهای احتمالی جنبش اخیر را پیش بینی کنند. این تحلیل های شتاب زده 
عمدتــا تفاوت های این دو جنبش را نادیده می گیرند. اعتراضات دهه ۶۰ میلادی 
به جنگ ویتنام، در بســتری متفاوت شکل گرفته بود. جنبش دهه ۶۰ در عمل با 
جنبش های قدرتمند دیگر ائتلاف کرده و حرکتی فراگیر ایجاد کرده بود. علاوه بر 
این، سیاســت نامحبوب سربازی اجباری بخش های وسیعی از مردم عادی را به 
جنبش دانشــجویی نزدیک کرده بود و این فشار فزاینده عمومی در نهایت منجر 

به تغییرات درخور توجهی در سیاست خارجی آمریکا شد.
در عمــل، اعتراضات دانشــجویی فعلی به جنبش ضد آپارتایــد آمریکا در دهه 
۸۰ میلادی شــباهت بیشــتری دارد. این اعتراضات که در دهه ۷۰ میلادی آغاز 
شــده بود، در نهایت  در فرایندی طولانی در سال ۱۹۸۶ میلادی به ثمر نشست و 
موجب تغییر سیاســت خارجی آمریکا در قبال رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی 
شــد. اگرچه در شرایط فعلی موانع بیشــتری در برابر جنبش دانشجویی آمریکا 
وجــود دارد، اما براینــد نیروهای اجتماعــی به نفع این جنبــش در حال تغییر 
اســت. مهم ترین مانع در برابر مطالبات اعتراضات دانشــجویی نفوذ گســترده 
لابی اســرائیل در سیاست آمریکاست. از ابتدای شــکل گیری جنبش بی دی اس 
(محدودیت بر واردات، خروج ســرمایه و تحریم دولتی) علیه اســرائیل در سال 
۲۰۰۵، لابی اســرائیل به دنبال خنثی کردن این جنبش بوده اســت. در این راستا، 
در ۳۸ ایالت آمریکا قوانین ایالتی یا فرمان های اجرائی ایالتی بر ضد این جنبش 
تصویب شده اســت که مشارکت کنندگان در تحریم اســرائیل را با مجازات های 
عمدتا مالی روبه رو می کند. در نتیجه، در صورت تحقق خواسته های دانشجویان 
در تحریم اســرائیل در این ایالت ها، دانشگاه ها با مجازات مالی روبه رو می شوند. 
در این شــرایط -که مؤسســات آموزش عالی در آمریکا عمدتا با مشکلات مالی 
روبه رو هســتند و مقامات ایالتی هم به دنبال اخذ مالیات بیشتر از این مؤسسات 
و موقوفات آنها هســتند- پیوســتن به جنبش تحریم اسرائیل مشکلات حقوقی 
و مالــی متعددی برای دانشــگاه ها در ایــن ۳۸ ایالت ایجاد می کنــد. به دلیل 
همین مشکلات مالی، پیش از این پاره ای از دانشگاه ها همکاری با سرمایه داران 
صهیونیســت را بر حق آزادی بیان و تجمع دانشــجویان ترجیــح دادند. ولی با 
در نظر گرفتن همه این مشــکلات، درخواست علنی کردن مراودات دانشگاه ها با 
نهادهای صهیونیستی به تنهایی با مشکلات حقوقی روبه رو نیست و این مطالبه 
در صورت تحقق زمینه را برای فشار افکار عمومی بر افرادی که با این نهادهای 
صهیونیستی همکاری می کنند، فراهم خواهد کرد  که در نهایت  منجر به کاهش 

مراودات مالی با اسرائیل خواهد شد.
در مجموع، با در نظر گرفتن همه این مشــکلات، زمان به نفع حامیان فلســطین 
در حال تغییر اســت. نسل جوان و سیاســت مداران جوان برخاسته از این نسل، 
از سیاست خارجی ســنتی آمریکا فاصله گرفته و در موارد متعددی به منتقدان 
سرسخت اسرائیل تبدیل شــده اند. علاوه بر این، بسیاری از دانشجویان فعلی در 
آینده به مدیرانی تبدیل می شــوند که قدرت اجرائی در تحریم اســرائیل خواهند 
داشت. به نظر می رسد مجموعه این تحولات برایند نیروهای سیاسی-اجتماعی 
را به نفع خواســت های جنبش دانشــجویی تغییر خواهــد داد. کلام آخر اینکه 
اگرچه اعتراضات دانشــجویی فعلی با موانع متعددی روبه رو است، اما به نظر 

می رسد در فرایندی طولانی در نهایت  به نتیجه خواهد رسید.

فشار ایالات متحده بر حماس براي پذیرش شروط آتش بس

یا توافق یا اخراج
گزارش یادداشت

جهانجهان

مذاکرات برای آتش بس در جنگ غزه به 
مراحل سرنوشت ســاز رسیده است و فشارها 
برای دســتیابی به توافق هرچند موقت اوج 
گرفته اســت. یک مقام آمریکایــی گفته که 
آنتونــی بلینکن، وزیــر امور خارجــه ایالات 
متحده، این پیام را به نخســت وزیر قطر داده 
اســت که اگر حمــاس شــروط آتش بس را 
نپذیرفت، آنهــا را از این کشــور بیرون کنند. 
این موضوع می تواند نشــان دهنده بی صبری 
واشــنگتن برای برقــراری آتش بس و آزادی 

گروگان های اسرائیلی از نوار غزه باشد.
روزنامه واشنگتن پست روز گذشته به نقل 
از یک مقام آمریکایــی گزارش داد که ایالات 
متحده به قطر گفته اســت که اگر حماس به 
عدم پذیرش پیشــنهاد آتش بس با اســرائیل 

و رد پیشــنهادهای معاملــه گروگان ها ادامه دهد، قطر باید رهبران حمــاس را از خاک خود اخراج 
کنــد. به گفته این مقام، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجــه ایالات متحده، این پیام را در ماه آوریل به 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت وزیر قطر گفته اســت. روزنامه تایمز اسرائیل نیز به نقل از 
یک منبع آگاه نوشــت: قطر آماده پذیرش درخواســت ایالات متحده برای اخراج رهبران حماس از 
دوحه اســت و پیش بینی می کند که این درخواســت به زودی انجام شود. به نظر می رسد مذاکرات 
آتش بس بین حماس و اســرائیل در این روزها به نقطه حساسی می رسد؛ ویلیام برنز، رئیس آژانس 
مرکزی اطلاعات آمریکا (ســازمان ســیا) هم در روزهای گذشته وارد قاهره شد و هیئت حماس نیز 
قرار بود اواخر روز گذشــته برســد. همه منتظر پاســخ حماس به آخرین پیشــنهاد تبادل گروگان ها 
هســتند،  متن این پیشنهاد توســط میانجیگران مصری، قطری و آمریکایی تدوین شده و اسرائیل نیز 
آن را تأیید کرده اســت. ایالات متحده، حماس را به دلیل امتناع از پذیرش پیشنهادهای قبلی مقصر 
دانســته و می گوید حماس تنها مانع توافــق آزادی ده ها گروگان  اســرائیلی در ازای یک آتش بس 
فوری حداقل شش هفته ای اســت. این منبع آگاه اشاره می کند که اگر گروه حماس آخرین پیشنهاد 
آتش بســی که مطرح شده را نپذیرد، ممکن است درخواســت آمریکا از دوحه برای اخراج رهبران 
حماس مطرح شود. یک مقام اسرائیلی می گوید انتظار نمی رود حماس این پیشنهاد را به طور کامل 
رد کند بلکه با اصلاحات پیشنهادی خود بازخواهد گشت. این منبع می گوید اما با توجه به اینکه به 
نظر می رسد صبر واشنگتن رو به اتمام است، هر چیزی غیر از پاسخ مثبت به توافق روی میز ممکن 
است کافی باشــد تا ایالات متحده را وادار کند رسما از قطر بخواهد رهبران حماس را از خاک خود 

اخراج کند.
روزنامه وال استریت ژورنال نیز به طور جداگانه  گزارش داد که اسرائیل یک هفته به حماس فرصت 
داده تــا توافق بــرای آزادی گروگان ها را بپذیرد در غیر این صورت حمله خود به رفح را آغاز خواهد 
کرد. گزارش این روزنامه مشخص نمی کند که این ضرب الاجل چه زمانی به این گروه فلسطینی داده 
شده اما به نقل از مقام های مصری نقل شده که حماس تا جمعه آینده فرصت خواهد داشت با این 
توافق موافقت کند. از ســوی دیگر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل ماه هاست که تهدید می کند 
حمله به رفح را که آوارگان فلسطینی در آنجا پناه گرفته اند، عملی خواهد کرد. نخست وزیر اسرائیل 
در هفته های اخیر بارها تکرار کرده که حمله زمینی به جنوبی ترین شهر در نوار غزه به زودی انجام 
می شــود. در همین حال، آنتونی بلینکن، در تازه ترین موضع گیری خود اعلام کرد که پذیرش توافق 
آتش بس با اســرائیل برای حماس «بی خطر» اســت اما انگیزه  ها و خواســته های رهبری این گروه 
همچنان مبهم است. بلینکن به مشکلات مذاکره با حماس اشاره کرد و افزود: «رهبران حماس، که 
ما غیرمســتقیم با آنها مذاکره می کنیم، در خارج از غزه زندگی می کنند. اما درواقع تصمیم گیرندگان 
نهایی افرادی اند که در غزه اند و هیچ یک از ما با آنها تماس مستقیم نداریم». وزیر امور خارجه آمریکا 
این ســخنان را در مؤسســه مک کین آریزونا بیان کرد. در سوی دیگر، در حالی که اسرائیل بارها تأکید 
کرده اســت پایان جنگ در غزه را به منزله بخشــی از توافق آزادی گروگان ها نمی پذیرد و به حملات 

خود ادامه خواهد داد، حماس گفته است که آمریکا خروج اسرائیل از غزه را تضمین کرده است.
طبق گزارش ها، این توافق با وعده  حمایت آمریکا از این موضوع همراه است که اسرائیل عملیات 
برنامه ریزی شــده اش را در شهر رفح در جنوب غزه آغاز نخواهد کرد. یک منبع حماس که به نامش 
اشــاره نشده، گفته اســت که درباره تعداد اسرای امنیتی فلسطینی که در ازای هر گروگان اسرائیلی 

آزاد می شــوند «ســازش هایی حاصل شده 
است». این منبع تأکید کرده است که موضوع 
اجازه ورود اقلام «دوکاربــردی» به نوار غزه 
- تدارکات بشردوستانه ای که می تواند برای 
مقاصد نظامی نیز اســتفاده شوند - هنوز در 
حال بررســی است. این گزارش پس از بیانیه 
رسمی حماس اواخر جمعه شب منتشر شد، 
مبنی بر اینکه حمــاس در حال اعزام هیئتی 
به قاهره اســت و «مصمم اســت توافقی را 
به گونه ای که خواســته های فلســطینی ها را 

برآورد، تضمین کند».

طرحی برای غزه بدون حماس
در شــرایطی که مذاکرات فشرده در مصر 
ادامــه دارد، نخســت وزیر اســرائیل طرحی 
را تحــت عنــوان «از بحران تا رفاه» بــرای غزه بدون حمــاس رونمایی کرد. این طــرح یک برنامه 
ســه مرحله ای را برای «بازگردانــدن خودمختاری به غزه و در نهایت ادغــام مجدد غزه در اقتصاد 
منطقه» ارائه می کند. در حالی که بحث های زیادی درباره اینکه نقشه های اسرائیل برای غزه پس از 
جنگ چگونه خواهد بود وجود داشته است، اسناد دفتر بنیامین نتانیاهو به صورت آنلاین منتشر شد 
که نشــان دهنده طرح اســرائیل برای احیای اقتصاد غزه است. بر اساس اسناد، غزه طی سه مرحله 
به خودمختاری خواهد رسید و در مدت زمان ۱۰ سال با کمک کشورهای عربی به قطبی جدید برای 

جذب سرمایه ، منطقه آزاد تجاری و به یکی از مهم ترین بنادر صنعتی مدیترانه تبدیل خواهد شد.
گام اول با عنوان کمک های بشردوســتانه قرار است ۱۲ ماه به طول انجامد. اسرائیل مناطق امن 
و عاری از کنترل حماس ایجاد خواهد کرد که از شــمال شروع می شود و به آرامی به سمت جنوب 
گســترش می یابد. در مرحله دوم ائتلافی از کشورهای عربی شامل عربستان سعودی، امارات، مصر، 
بحرین، اردن و مراکش، کمک های بشردوســتانه را در مناطق امن تقســیم و نظارت خواهند کرد و 

فلسطینیان غزه مناطق امن را تحت نظارت کشورهای عربی اداره خواهند کرد.
مرحله ســوم که «خودگردانی» نامیده می شــود، اســرائیل را در برابر «تهدیدات امنیتی» حفظ 
می کنــد. قدرت به آرامی به یک دولــت محلی غزه یا یک دولت واحد فلســطینی (از جمله کرانه 
باختری) منتقل خواهد شــد. این مشــروط به غیرنظامی کردن موفقیت آمیز نوار غزه و توافق همه 
طرف ها خواهد بود. در اســناد دفتر نتانیاهو آمده که گام نهایی این اســت که فلســطینی ها به طور 
مســتقل و کامل غزه را مدیریت کنند و به پیمان ابراهیــم بپیوندند. ظاهرا این طرح چندین مزیت را 
برای طرف های درگیر به همراه خواهد داشــت. مزیت اصلی برای اسرائیل، غیر از امنیت در جنوب، 
عادی ســازی روابط با عربستان سعودی اســت. مزایای عمده برای کشورهای حاشیه خلیج فارس 
که در آن شــرکت می کنند شــامل پیمان های دفاعی با ایالات متحده و دسترسی نامحدود به بنادر 
مدیترانه غزه از طریق راه آهن و خطوط لوله اســت. در این طرح آمده است که اگر چنین اقدامی در 
غزه موفقیت آمیز باشــد، می توان آن را در یمن، سوریه و لبنان تکرار کرد. بزرگ ترین مزیت این طرح 
برای جمعیت غزه پس از آنچه «پایان کنترل حماس» نام گذاری شــده، ســرمایه گذاری هنگفت در 
نوار غزه و فرصت های شغلی عظیم و همچنین راهی برای اتحاد مجدد با کرانه باختری و دستیابی 
به خودگردانی خواهد بود. طرح منطقه ای گســترده تر، تقویت پروژه هــای بزرگ مانند NEOM در 
عربستان سعودی و اجرای آنها در منطقه سینا است. این امر غزه را قادر می کند تا به عنوان یک بندر 
صنعتــی مهم در دریای مدیترانه عمل کند که پایگاه اصلــی صادرات کالاهای غزه خواهد بود. این 
طرح همچنین خواســتار ایجاد یک منطقه آزاد تجاری گسترده در سدروت-غزه- العریش است که 
به اسرائیل، غزه و مصر اجازه می دهد تا از این موقعیت استفاده کنند. در این طرح آمده است که با 
ترکیب سرمایه گذاری های زیرســاختی جدید و ادغام منطقه، میادین گازی تازه کشف شده در شمال 

غزه می تواند به حمایت از صنعت در حال رشد کمک کند.
همچنین عنوان شده که میادین انرژی خورشیدی در سینا به همراه تأسیسات نمک زدایی ساخته 
می شــود که به جبران تغییرات آب و هوایی کمک می کند. یکی از ایده های مطرح شــده توسط این 
طرح تبدیل غزه به یک مرکز کلیدی برای تولید خودروهای الکتریکی اســت و گفته شــده که امید 
این اســت که این طرح نه تنها غزه بلکه العریش و ســدروت را به رقیبی برای تولیدات ارزان چینی 

تبدیل کند.

علیرضا رئیسی

رئیس جمهوری چین در روزهــای آینده برای اولین بار در پنج 
سال گذشته در سفری به اروپا می رود که ممکن است اختلاف های 
اروپایی  ها را بر ســر تجارت با پکن و اینکــه چگونه این قاره خود 
را به عنوان قطبی بین ایالات متحده و چین قرار می دهد، آشــکار 
کند. «شی جین پینگ» در حالی به فرانسه، صربستان و مجارستان 
ســفر می کند که اتحادیه اروپا تهدید کرده است تعرفه هایی را بر 
صنعت خودروهای برقی و انرژی سبز چین اعمال خواهد کرد. با 
توجه به اینکه اقتصاد چین با «باد مخالف» مواجه است و ایالات 
متحده درهای اقتصاد خود را به روی شــرکت های چینی بســته ، 
اتحادیه اروپا می تواند وزنه ای برای پکن باشد. این در حالی است 
که تحلیلگران می گویند  ۲۷ عضو اتحادیه اروپا کاملا همسو نیستند 
و این امر توانایی آنها را برای شــکل دادن به تفکر چینی تضعیف 
می کند. ایــن دیدار همچنین تحت الشــعاع نگرانــی اروپا درباره 
حمایت چین از اقتصاد روســیه در زمــان جنگ علیه اوکراین قرار 
دارد. به نوشــته رویترز، لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، 
گفته اســت سفر شی به توســعه روابط چین و اروپا و تلاش های 
جدید برای صلح و ثبات در جهان کمک می کند. این ادعا در حالی 
مطرح شــده که متیو دوشاتل، کارشناس ارشد مؤسسه مونتین در 
فرانسه، گفته است  هدف شی خنثی کردن برنامه امنیت اقتصادی 

اتحادیه اروپــا، از جمله تهدیدات تعرفه ای آن، بــا بهره برداری از 
اختلاف های داخلی در این قاره اســت. دوشــاتل درباره استراتژی 
چین در قبال اروپا گفته اســت: «فاکتور بسیار قوی تفرقه بینداز و 
حکومت کن وجود دارد. این پنهان نیســت و کاملا آشکار است». 
شرکت ها و دولت های اروپایی مدت هاست از محدودیت دسترسی 
به بازار چین و رقابت ناعادلانه شکایت دارند. کمیسیون اروپا حق 
انحصاری اجرای سیاســت تجاری برای کل اتحادیه اروپا را دارد، 
اما در داخل این بلوک، کشورهای عضو اتحادیه برای توافق درباره 
چگونگی رفع عدم تعادل تجاری تــلاش کرده اند. مکرون درباره 
روابط تجاری اتحادیه اروپا هشــدار داده اســت کــه اگر اتحادیه 
اروپا در مواجهه بــا «یارانه های بیش از حد» چین و آمریکا اجازه 
معافیت از قوانین رقابتی خود را صادر نکند، خطر پســرفت را در 
پی دارد. او در مصاحبه ای با اکونومیســت گفته است: «ما بیش از 
حد قانون گذاری می کنیم، به اندازه کافی سرمایه گذاری نمی  کنیم، 
بــه اندازه کافــی محافظت نمی کنیم». اولاف شــولز، صدراعظم 
آلمان، در ماه آوریل «شــی جین پینگ» را برای دسترســی بهتر به 
بازار چین برای شــرکت های آلمانی تحت فشــار قرار داده است. 
این خبرگزاری نوشــته است که شکاف نگران کننده ای بین موضع 
آلمان در قبال چین از یک ســو و موضع فرانسه و کمیسیون اروپا 

از ســوی دیگر باز شده است. همچنین در صربستان و مجارستان، 
هرگونه اظهارنظر عمومی شــی درباره روســیه با بررســی دقیق 
مواجه خواهد شد. مجارســتان همچنین در گذشته با بیانیه های 
اتحادیــه اروپا در انتقاد از چین درباره حقوق بشــر مخالفت کرده 
است. ناظران گفته اند انتخاب صربستان و مجارستان توسط شی 
جین پینگ برای نزدیک تر کردن دو کشــور اروپایی طرفدار روسیه و 
دریافت کنندگان بزرگ ســرمایه گذاری چین  طراحی شــده است. 
الکساندر ووچیچ، رئیس جمهور صربستان گفت  از سفر شی مفتخر 
شــده اســت و او انتظار دارد  توافق نامه تجارت آزاد بین دو کشور 
که اکتبر گذشته امضا شــد، از اول جولای اجرائی شود. به نوشته 
رویترز، تحلیلگران چینی می گویند شی می تواند از توقفگاه خود در 
بلگراد  که مصادف با بیستمین سالگرد بمباران سفارت چین توسط 
ناتو در آنجا ســت، برای اجرای دستور کار چین علیه ناتو استفاده 
کند. شــن دینگلی، محقق روابط بین الملل مســتقر در شانگهای، 
ارتباط با صربستان و مجارستان را بخشی از تلاش های چین برای 
تعمیق اختلافات در غرب توصیف کرد. چین همچنین تلاش های 
روســیه را برای سرزنش آمریکا و ناتو به دلیل ارسال تسلیحات به 
کی یف افزایش داده است. شی قرار است در اواخر ماه می، میزبان 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در چین باشد.

تور اروپایي «شي»
زماني براي افشاي اختلاف ها 
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 برگ سبز خودرو  سایپا 111SE  رنگ سفید
 مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۷۹ - ۸۹۲ م ۱۷ 
و شماره موتور M136279204 و شماره شاسی 

NAS431100K1060502 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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شناسنامه ۱۱۸ صادره از بوشهر و کدملی ۳۵۰۰۹۱۹۷۱۵ در مقطع 

کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 
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گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به نشانی کیلومتر ۵ جاده کازرون- بوشهر ،دانشگاه آزاد اسلامی 
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